
 

PROTOKÓŁ XXX SESJI  

RADY DZIELNICY IV PRĄDNIK BIAŁY 

Z DNIA 12.12.2016 r. 

Obecni: wg listy obecności 

Czas trwania posiedzenia: od godz. 18:00 do godz. 19:00 

Miejsce: siedziba Rady, ul. Białoprądnicka 3 

Prowadzący posiedzenie: Jakub Kosek 

Protokolant: Joanna Kłoda 

 

Ad.1 
Otwarcie i powitanie 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały – Jakub Kosek przywitał gości, 
członków rady dzielnicy, stwierdził prawomocność obrad w tym quorum oraz otworzył 
posiedzenie XXX sesji j Rady Dzielnicy IV w dniu 12 grudnia 2016 r. 

Ad.2 
Przedstawienie projektu porządku obrad 

Przewodniczący dodał punkt 7 Prezentacja najważniejszych problemów dzielnicy i omówienie 
współpracy z ZIKiT, wycofał punkt 5 z porządku obrad. Pozostałe punkty zmieniają adekwatnie  
kolejność numerów oraz zgłosił autopoprawkę do druku nr 1 ul. Opolską należy zastąpić ul 
Ojcowską.  
 
Prowadzący Jakub Kosek przedstawił porządek posiedzenia w dniu 12 grudnia 2016 r. : 

1. Otwarcie i powitanie.  
2. Przedstawienie projektu porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały.  
4. Pytania do służb mundurowych. 
5. Sprawy bieżące.  
6. Projekty uchwał Zarządu Dzielnicy IV: 
a) projekt uchwały w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego 
położonego przy ul. Ojcowskiej w Krakowie  – druk nr 1, 
b) projekt uchwały w sprawie ustanowienia trwałego zarządu – plac zabaw ul. 
Stachiewicza/Makowskiego w Krakowie – druk nr 2. 
7. Prezentacja najważniejszych problemów dzielnicy i omówienie współpracy z Zarządem 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie. 
8. Oświadczenia i komunikaty.  
9. Zamknięcie obrad.  

J. Kosek poddał pod głosowanie zmianę porządku obrad na dzień 12 grudnia 2016 r. (18 za 
jednogłośnie). 

J. Kosek poddał pod głosowanie przyjęcie nowego porządku obrad na dzień 12 grudnia 2016 r. 
(18 za, jednogłośnie). 
 
Ad.3 

Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

Protokół z XXIX sesji Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały z dnia 18 listopada 2016 r. został przyjęty 
bez uwag. 

 
 
 



Ad. 4 
Pytania do służ mundurowych 

Radni nie zgłosili żadnych interwencji do służb mundurowych. 
 
Ad. 5 

Sprawy bieżące 

Pani Krystyna Karabuła w imieniu mieszkańców jej okręgu podziękowała pracownikowi biura 
za bardzo dobrą pacę oraz za elokwentność.   
Przewodniczący J. Kosek poinformował obecnych na sesji, że jeden z projektów budżetu 
obywatelskiego, który wygrał będzie realizowany w roku 2017 - to montaż stacji  do naprawy 
rowerów, a Rada Dzielnicy IV ma wskazać lokalizacje powyższych stacji.     
 
Ad. 6 

Projekty uchwał Zarządu Dzielnicy IV 
 

a) projekt uchwały w sprawie ponownego zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego 
położonego przy ul. Opolskiej w Krakowie  – druk nr 1, autopoprawka ul. Opolską należy 
zastąpić ul Ojcowską. Głos w tym projekcie zabrała Pani Elżbieta Ryba oraz Pan Tomasz 
Regulski,  którzy zreferowali warunki mieszkalne wnioskodawcy. 

Uchwałę wraz z autopoprawką przegłosowano jednogłośnie Za-19; P-0; W-0 

b) projekt uchwały w sprawie ustanowienia trwałego zarządu – plac zabaw ul. 
Stachiewicza/Makowskiego w Krakowie – druk nr 2. 

Uchwałę przegłosowano jednogłośnie  Za-19; P-0; W-0;  

 
Ad.7 

Prezentacja najważniejszych problemów dzielnicy i omówienie współpracy z Zarządem 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie 

Organizator I Krytycznej Masy Wózkowej zreferował przebieg tejże imprezy oraz jakie wnioski -  
problemy występują w dzielnicy IV pod względem użytkowania, korzystania z chodników i dróg 
przez matki z wózkami oraz osób niepełnosprawnych. Trudnościami w trakcie tej imprezy 
okazały się m. in. krótki czas światła zielonego na przejściu kierowanym światłami na ul. 
Opolskiej, zniszczony chodnik łączący schody z ul. Korczaka oraz chodnik przy ul Siemaszki, 
przy niedawno powstałym ogródku, a także schody - podjazd od ul. Nad Sudołem do ul. 
Opolskiej, niewłaściwe parkowanie samochodów na chodniku przy ul Pielęgniarek, brak 
bezpośredniego przejścia dla pieszych przy przystanku  dla linii autobusowej nr 138 na pętli 
Krowodrza Górka. Pan przewodniczący wypowiedział się na temat przejścia dla pieszych ze 
światłami na ul. Opolskiej, gdzie dostał odpowiedź na interpelacja i zamysł, jest m. in. taki, żeby 
pieszy mógł dojść do pierwszej wysepki w ciągu 17s. a następnie ma poczekać na kolejne światło 
zielone. Chodnik przy ul. Siemaszki, gdzie powstał niedawno ogródek, ma być przewidziany do 
remontu w 2017 roku.   
Pan dyrektor Łukasz Franek z ZIKiT wypowiedział się na temat problemów omawianych 
powyżej, poinformował , że jest przygotowywany projekt parkowania na ul. Doktora Twardego, 
gdzie ma zostać przerzucony na prawy pas ruchu oraz są przygotowywane formalności do 
przejęcia działki w obrębie ul. Pielęgniarek i Doktora Twardego i stworzenia tam parkingu. Pan 
dyrektor poinformował, że przejście na światłach na ul. Opolskiej znajduje się w ciągu 
komunikacji obwodnicy, gdzie przepustowość ma być ciągła i nie ma możliwości wydłużenia 
czasu trwania światła zielonego. Komunikacja miejska na Prądniku Białym Wschód Zachód, 
kiedy powstanie tramwaj, będzie wzięta pod uwagę tak aby się nie dublowały linie autobusowe i 
tramwajowe. Pytanie od Pana przewodniczącego do Pana dyrektora ZIKiT czy byłaby możliwość 
wydzielenia osobnego pasa do skrętu w prawo na wyjeździe ze Żmudzkiej do al. 29 listopada. 
Pani Ewa Mamuszka kierownik ZIKiT wyjaśniła problem wyburzenia hydroforni, gdzie ma 
powstać parking dla samochodów. Problem polega na tym, że zostały zawarte dwie 
równocześnie umowy na wyburzenie hydroforni i przyjęcie zgłoszenia na wybudowanie 
parkingu. Wykonawca dostał bardzo późno opinie, które do tego były potrzebne, okazało się, że 
należało dodatkowo wykonać projekt dla energetyki, w związku z tym są opóźnienia. 



Wyburzenie hydroforni po załatwieniu niezbędnych dokumentacji i opinii nastąpi najwcześniej 
w przyszłym roku 2017.   
 
Ad.8 

Oświadczenia i komunikaty 
 

Radni nie zgłosili żadnych komunikatów i oświadczeń. 
 
Ad.9 

Zamknięcie obrad 

Przewodniczący Jakub Kosek podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXX sesję Rady 
Dzielnicy IV Prądnik Biały. 

 

Protokołowała                       Jakub Kosek                                                                                                                               
Joanna Kłoda               Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy IV  
                                                                               Prądnik Biały 

 


